CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 140/2020

Reitera pedido de implantação de
travessia elevada em paver na Avenida
Maripá, em frente ao Supermercado
Hebrom, no Jardim América.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de travessia
elevada em paver na Avenida Maripá, em frente ao Supermercado Hebrom, no Jardim
América.

Reiteramos a indicação de n° 271, realizada no dia 22 de março de
2017, uma vez que nenhuma medida fora tomada e o problema continua de forma
mais acentuada.

Com a presença do supermercado citado e demais comércios
circunvizinhos, a travessia de pedestres pela Avenida Maripá tem sido muito perigosa
e conturbada devido ao enorme movimento.

Imperioso ressaltar que, o estacionamento na Avenida Maripá se dá no
canteiro central, obrigando-os a fazer a travessia.

Pode-se observar também, que no trecho mencionado, os veículos
passam com alta velocidade, tornando uma medida necessária.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020.

L 	E DESPACHADO
Sai 	sessões, 0.2

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9ADE8D90CB66D53BD468CB89ACBC2551 CODIGO DO DOCUMENTO: 029537
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 140/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela